

**Sesja XIX Rady Gminy  
w Przewozie  
w dniu 16 lutego 2017 r.**

**Pkt 1. Otwarcie obrad XIX sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 10.33. Obecni byli wszyscy radni.

**Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XIX sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Za przyjęciem porządku obrad z zaproponowanymi zmianami głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Na sali został wyłożony protokół z XVIII sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.

W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XVIII sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Pkt 4. Wnioski i interpelacje.**

Wnioski pisemne złożyli:

- radna Monika Pankowska wspólnie z radnym Janem Klisowskim
- radny Adrian Przybyłek i radny Zbigniew Staniek złożyli wspólnie 2 wnioski.

Radny Polus wnioskował o przeprowadzenie przez Wójta konsultacji z mieszkańcami wsi Sanice, w sprawie budowy nowej lub remontu obecnej świetlicy wiejskiej.

Radny Femlak zgłosił uszkodzenie węża studzienki kablowej w Przewozie na ul. Woj. Pol., przy posesji nr 3.

Radny Kamiennik zapytał jak wygląda sprawa budowy świetlicy w Potoku. Wójt odpowiedział, że na pewno w najbliższym czasie nie będzie takiej inwestycji bo priorytetowym zadaniem dla Potoku jest budowa oczyszczalni.

**Pkt 5. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w Przewozie i jej Komisji Stałych oraz Gminnej Komisji do spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2016 r.**

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy za 2016 r. odczytała Przewodnicząca

Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy odczytali ich przewodniczący.

Informację z działalności GK ds. PiRPA przedstawiła radna Irena Rzymska, która jest członkiem wspomnianej komisji.

**Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy.**

Wójt przedstawił radnym informację za okres od 15 grudnia 2016 r. do 16 lutego 2017 r.

Wójt poinformował, że umarzanie podatków odbywać się będzie zgodnie z procedurą zaleconą po kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej.

#### **Pkt 7. Podjęcie uchwał.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Za przyjęciem projektu głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XIX/131/2017.

Projekty uchwał w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Lipnej i Piotrowie zostały omówione na posiedzeniach komisji. Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania do projektów. Radny Serwatka zauważył, że mało jest dzieci, ale powinny one uczęszczać do szkół zgodnie z obwodem. Wójt zgodnie z zaleceniami pani Kurator Oświaty nie można zabronić albo nakazać, do której placówki dziecko ma uczęszczać. To rodzice ucznia o tym decydują.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Lipnej głosowało 14 radny, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Uchwała otrzymała Nr XIX/132/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Piotrowie głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XIX/133/2017.

Za przyjęciem projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XIX/134/2017.

Radny Polus opuścił salę posiedzeń.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków głosowało 14, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XIX/135/2016.

#### **Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.**

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi.

Za przyjęciem wspólnego wniosku radnej Pankowskiej i radnego Klisowskiego głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Wrócił na salę radny Polus.

Dwa wspólne wnioski złożone przez radnego Zbigniewa Staniek i Adriana Przybyłka, radni przyjęli jednogłośnie 15 głosów za.

Przewodnicząca poprosiła Wójta o ustosunkowanie się do interpelacji ustnych zgłoszonych przez radnych.

Wójt zapewnił, że będzie zorganizowane spotkanie z mieszkańcami Sanic w sprawie budowy lub remontu świetlicy wiejskiej.



## **Pkt 9. Sprawy różne.**

Radna Rzymska zgłosiła, że należałoby doprowadzić do porządku toitoi przy cmentarzu w Przewozie.

Radny Polus zgłosił, że koniecznie należałoby wyciąć zakrzaczenia w Lipnej na dz. 397 oraz przy skrzyżowaniu dróg powiatowej z wojewódzką relacji Lipna – Sobolice. Radny ustalił, że działka ta jest własnością Nadleśnictwa Wymiarki i osobiście postara się załatwić tę sprawę.

Radna Staniak poinformowała, że 12 sierpnia odbędzie się festyn w Sanicach.

Wójt poinformował, że 20 maja odbędą się polsko-niemieckie zawody sportowo-pożarnicze, a 1 lipca Festyn Baltazara.

Radny Staniek ponownie zgłosił konieczność opróżnienia pojemnika na znicze w Piotrowie przy cmentarzu.

Na obrady przybył radny Powiatu Żarskiego, pan Tomasz Czajkowski. Wyjaśnił radnym, że nie ma szans na remont drogi w Piotrowie w tym roku bo wniosek o dofinansowanie został odrzucony, ale na pewno ten remont będzie. Na pewno przy współpracy gminy i jej dofinansowaniu szanse na przeprowadzenie remontu są większe.

Zakrzaczenia przy drogach powiatowych będą wycięte. Pan Czajkowski powiedział też o odnowieniu bariery w Straszowie. Wniosek radnych gminy o usunięcie słupków na poboczu drogi relacji Piotrow – Przewóz jest stopniowo realizowany.

Wójt poinformował, że z budżetu gminy wygospodaruje się środki na nowe punkty oświetleniowe w Piotrowie. Będzie to traktowane jako wkład gminy do inwestycji.

Radna Michalak powiedziała, że skoro nie będzie remontu drogi to konieczna jest naprawa pobocza przy tej drodze bo są okropne dziury. Pan Czajkowski odpowiedział, że pilotuje te sprawy i na pewno jakieś prace zostaną wykonane.

Radna Staniak wnioskuje o remont drogi na ulicy Młyńskiej w Sanicach. Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma środków finansowych na takie inwestycje.

Radna Michalak wnioskuje o remont drogi na osiedlu w Piotrowie, od krzyżówki w stronę budynku byłego przedszkola.

**Pkt 10. Zamknięcie XIX sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie o godzinie 11.53.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY  
*Szlachetka*  
Bogusława Szlachetka